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‘S Rogue - “ATerra do Vinho e Bonita por Nat_urez_a"

~ OFICIO CERTIDAO N° 11/2018
Sao Roque, 15 de fevereirb de. 2018.
Ex'ée'téhlt'i’féaéilm'o Senhor Pré'fei't_o,.

S Nos termos do§ ‘I“ Artigo 12, da Lei e, 2 ?40 de -~
- -05/12/2002 e do Artigo 1° da Lei n° 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons .
oficios de Vossa Exceléncia junio a Prefeitura, no sentido de que seja
 providenciada a expedi¢do de CERTIDAO das vias plblicas localizadas no
* . Loteamento Ninho do Condor, Bairro do Saboo, informando se tal(is) via(s)
. é(séo) oficial(is) e se possuilem) denominagéo(bes) oficial(is), bem como
" informar suas dimensbes. Se a{s) via(s) ndo_ forlem) oficial(is),
-solicitamos comunicar se a(s) mesma(s) é(sio) de dominio publico. Em
- sendo, informar desde guando, ou ao menos, se o &(sdo) ha mais de 05
(cinco) anos, Caso nado haja informagéo sobre o tempo de dominio publico
da(s) via(s), solicitamos ainda que conste da Certiddo se ha, no cadastro
imobiliario da Prefeitura, imovel localizado na(s) mesma(s) e ha quanto tempo,
conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008, Soiimtamos ainda que Junto a
' CERTIDAO seja anexado um croqui do local.
o Na certeza de que dispensara especnak ateng:ao 30
' ;jpedldo desde }é agradec;o renovando meus mats smceros protestos de
- elevada estnma e de dnstmta cons;derag:ao ' : |

Atenmosamen’{e,

NEWTON-TIIAS BASTOS . MARCOS AUGUSTO I$SA Hi NRIQUES DE
- Présidente el " ARAUJO
o \/ereado_r

B 'Ao T
_ Excetenhssrmo Senhor
- CLAUDIO JOSE DE GOES
- DD. Prefeito da Estancia Turast;ca de Sao Roque

- Séo Roque SP

PROTOCOLO N° CETSR 15/0212018 - 16:46 730/2018



PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE

E 8 T A D O D E 5 A O A Y L0

= Sdo Rogque - Teren do Virhe, Bonita por Notreze -

GABINETE DO PREFEITO

Oficio Certiddo n.° 057/2018-GP

Sao Rogue, 09 de marco de 2018

Ref.: Oficio Certiddo n° 011/2018, protocolizado
junto a PETSR sob n° #997/2018

Senhor Vereador Presidente,

Reportando-nos a0 oficic em referéncia, informamos  que,
considerando o Oficio Certiddo n°® 134/2017, de idéntico teor, procedemos ao
encaminhamento da Certidao n°® 005/2018, encaminhada a esza Mui Egrégia Casa
de Leis por intermédio do oficio n° 051/2018-GP (copia anexa).

Desse modo, segue a copia da certiddo acima citada, solicitada,
naquela oportunidade, por Vossa Exceléncia e o Edil Etelving Noguaira.

Colocando-nos ao dispor, aproveitamos a operiunidade para
renovar os mais altos protestos de estima e apreco.

CLAUDIG JOSE DE GOES
PREFEITO

Ao

Excelentissimo Senhor

Newton Dias Bastos

DD Vereador Presidente

Camara Municipai da Estancia Turistica de Sao Roque

\MN..

Prefeitura da Estiincia Turistica de $30 Roque
Rua 830 Pauln, 566 - Tabodo ~ 18.35.1235 - Sin Rogque -~ 51
WM SBOrOG e spopoy by

PABN: {11y 4784-8500

Gabinew: {11y 1784-8523 on 4874-8501

Ermai pabinetegisaoroque spgoy br
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S80 Rogue - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

OFICIO CERTIDAC N° 134/2017
Sa0 Rogue, 4 de dezembro de 2017,
Excelentissimo Senhor Prefeito,

Nos termos do § 1°, Artigo 12, da Lei n® 2.740, de
05/12/2002, e do Artigo 1° da L.ei n° 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons
oficios de Vossa Exceléncia junto a Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedicao de CERTIDAO do Loteamento Ninho do Condor,
informando se tal(is) via(s) €(sao) oficial(is) e se possui(em) denominagao(tes)
oficial{is), bem como informar suas dimensées. Se a(s) via(s) ndo for(em)
oficial(is). solicitamos comunicar se a(s) mesma(s) é(sdo) de dominio
publice. Em sendo, informar desde quando, ou aoc menos, se o é(sio) ha
mais de 05 (cinco) anos. Caso ndo haja informagao sobre o tempo de
dominio publico dads) via(s), solicitamos ainda que conste da Certiddo se ha,
no cadastro inobiliario da Prefeitura, imével localizado na(s) mesma(s) e ha
quanto tempo, conforme preceitua a Lei 3.134 de 08/02/2008. Solicitamos
ainda que junto 3 CERTIDAO seja anexado um croqui do focal.

Na certeza de que dispensara especial atengéo ao
pedido, desde j& agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideracgéo.

Atenciosamente,

|
- o ;
At LA - ""’E/ ) L et ]
NEWTON DIAS BASTOS F T VINO N G\UE!F?A
Veread ors
RPrasidente

Ao

Excelentissimo Senhor

CLAUDIO JOSE Dt GOES

DD, Prefeito da Estancia Turistica de Sao Rogue
Sao Rogue — SP

PROTOCOLO N° CETSR 04/12/2017 - 15:53 §359/2017-/ccy



PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE
P A U L O

E § T A D O D E 5 A O
"Sdo Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A
Divisdo de Fiscalizacio de Obras, Posturas e Meio Ambiente

Sr. Adriano Rodrigues
Chetfe de Divicde

Ref.: Oficio Certid3o n.2 134/2017 ~ Vereador Etelvino Nogueira

Para conhecimento e demais providéncias.
Estando a disposicdo para demais informacdes que se fizerem necessarios,

Atenciosqiﬁénte,

Wi Ambnenie -

Mty LERDG

530 Roque, 13 de dezembro de 2017.

o




PREFEITURA DA ESTANCIA

—

TURISTICA DE _SAO ROQUE

E 8 T A D O D E 8 A O P A U L O
“S$io Rogque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
DIVISAO DE ARQUITETURA E URBANISMO

Estrada existente sem denominagiio, também conhecida como Estrada do Gado

{trecho), com inicio no lado esquerdo da Estrada Turistica do Morro do sabod distante

2000m da esquina com a Estrada dos Moreiras

Ja elaborada a certicio a partir do protocolo n® 10783/17, Oficio n® 90/2017, trata-se do ltem

3 e 4 via 11 trecho 3 (vide processo citado e certidao feita).

Estrada Municipal sem denominag¢ido, com inicio no lado esquerdo da Estrada

existente sem denominagdo conhecida como estrada do Gado, distante 225mts da

esquina com a Rua 2 do Loteamento Ninho do Condor

1.

E oficial.
Mao encontrei nome oficial
Medidas: 550m de extensao X 09m de largura média

Inicia na Estrada existente sem denominacéo conhecida como Estrada do
Gado, lado esquerdo distante 225mts da esquina com a Rua 2 do

Loteamento Ninho do Condor
Término: em propriedade particular.
Eairre Saboo.

Segue croqui.

Via conhecida como Estrada Municipal sem denominagédo, é oficial, ndo possui

nome oficial, conta com 550mts de extensdo e 9mis de largura, tem inicio na

Estrada existente sem denominagdo também conhecida como Fstrada do Gado,

fado gsquardo, distante 225mits da esquina com a Rua 2 do Loteamento Ninho do

Condlor e término em propriedade particular, Bairro Saboo.

S
('//%



PREFEITURA DA MESTANCIA
TURISTICA DE SAO ROQUE

E S T A D O D E S A O P AU L ©
“S&Zo Roque ~ a Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
DIVIBAD DE ARQUITETURA E URBANISMO

Via conhecida om«< Rua 2 do Loteamento Ninho do Condor
1. E oficia.
2. Nio ercontrei nome oficial
3. Nedidas: 275m de extensdo X 08m de largura meédia

4. Iricia na Estrada existente sem denominagdo também conhecida como

Estrada do Gado, lado esquerdo, distante 350mts da esquina com a Rua 3 do

leteamento Ninho do Condor.

Térmir o, Na Estrada Municipal sem denominacgao.
5. Babrro Sabod.

Sague croqui.

Via conhecida como Rua 2 do Loteamento Ninho do Condor, é oficial, ndo possui
noms cficial, conta com 275mis de extensdo e 8mts de largura, tem inicio na
Estrada existente sem denominacdo tambeém conhecida como Estrada do Gado,
fado esquerdo, distante 350mis da esqttina com a Rua 3 do loteamento Ninho do

Conclor e término na Estrada Municipal sem denominag¢ao, Bairro Sabod.






PREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE SAQO FROQUE
E 8 T A D © D E g A © P A U L O

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIQO AMBIENTE

DIVISAO DE ARGUITETURA E URBANISMO

CERTIDAQO N°. 0005/2018

Certifico, conforme solicitado através do ()fu'cio Certiddao n°® 134/2017, da
Camara Municipal da Estancia Turistica de S8o Roque, que as vias em questdo sfo:
Estrada existente sem denominacio, também conhecida como Estrada do Gado
(trecho): com 1nicio ne lado esquerdo da estrada Turistica do Morro do Saboé distante
2000m da esquina com a Estrada dos Moreiras, jd foi elaborada a certiddo a partir do
protocolo n® 10783/17, Oficio 90/2017, trata-se do item 3 ¢ 4, via 11 — trecho 3;
Estrada Municipal sem denominagdo: ¢ oficial, ndo possul denominacdo oficial,
conta com 550mts de extensdo e 9mts de Jargura, tem inicio na Estrada existente sem
denominagdo corhecida como Estrada do Gado, lado esquerdo distante 225mts da
esquina com a Rua 02 do Loteamenio Ninho do Condor e término em propriedade
particular; Via Conhecida como Rua 01 do Loteamento Ninho do Condor: é oficial, ndo
possui denominagdo oficial, conta com 110mts de extenséo e 8mts de largura, tem inicio
na estrada existente sem denominagfic conhecida como Estrada do Gado, lado esquerdo
distante 180mts da esquina com a Estrada Turistica do Morro do Saboo e término em
baldo de retorno; Via Conhecida como Rua 02 do Loteamento Ninho do Condor: ¢
oficial, ndo possui denominagdo oficial, conta com 275mts de extensio e 8mts de
largura, tem inicio na estrada existenie sem denominacio também conhecida como
Estrada do Gade, lade esquerdo, distante 350mits da esquina com a Rua 03 do
Loteamento Ninho do Condor e términe na Estrada Municipal sem denominagio; Via
conhecida como Rua 03 do Loteamento Ninho do Condor: & oficial, ndo possui
denominacdo oficial, conta com 620mts de extensio e 8mts de largura, tem inicio na
Estrada existente secm denominagfio também conhecida como Fstrada do Gado, lado

esquerdo, distante 170mts da esquina com a Rua 01 do Loteamento Ninho do Condor e



FPREFEITURA DA ESTANCIA
TURISTICA DE _SAO ROQUE

E 8 T A D O D E 5 A O P A U L O
"5340 Roque - a2 Terra do Vinho e Bonita por Natureza”

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIQO AMBIENTE

Ao

Gabinete do Prefeito
5r, Claudio José de Ghes
Prefeito

Fef.: Oficio Certiddo n.2 134/2017

Em resposta ao Oficio Certiddo n2? 134/2017, encaminhamos a Certiddo n®
005/18 da Divisdio de Arquitetura e Urbanismo. Segue anexo croqui de localizagio.

Estando a disposicdo para demais informagdes que se fizerem necessarios,

Atenciosamente,

S3o Rogue, 28 de fevereiro de 2018,



PREFEITURA DA NESTANCIAB\
TURISTICA DE SAC ROQUE

E 5 T A D O nE S A O P A U L O

- Ko Rogue - Teaeva do Viedro, Bonita por Natwreza -

GABINETE DO PREFEITO

Oficio Certidao n." 051/2018-GP

Séo Roque, 01 de margo de 2018,

Ref.: Oficio Certidao n° 134/2017

Senhor Vereador Presidente,

En atendimento ao oficio em referéncia, eis anexa, devidamente
viabitizada por ncsso Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, a
CERTIDAO N° 0002/2018, Outrossim, segue também copia do croqu,

Celocando-nos ao dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar 0s mais altcs protestos de estima e apreco.

CLAUDIO JOSE DE GOES
PREFEITO

Excelentissimn Senhor
Newton Dias Easles B o) 3 _@REG&NM
Vereador Prasidaerite Setar: A 1en
Camara Muricipal da Estancia Turistica de Sdo Roque ' AL

" Pt do Yavgo Neves do Aquino
\CCR- Mo . Assistente WWW

Assiiotiz ﬁe’éf“m‘“
3,

Prefeitura da Estdncia Turistica de Siio Rogue
fug Sao Paulo, 966 - Tabodo ~ [8135-125 - Si0 Rogue - 8P
WWW.AIOrOGUL s, 2oy, b

PABN: (11} 4784-8500

Ciabinete: (11 4784-8523 ou 4874-8591

[Tmind: pabineteidsaoroque.sp.gov.br



